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بهمن ویسى 
گروه اقتصاد

قیمت موز آب رفت
باشگاه خبرنگاران :رییس اتحادیه میوه و سبزى گفت: قیمت موز در چند روز 
اخیر با کاهش هزار تومانى به 3 هزار 200 تومان رسیده است.حسین مهاجران 
در خصوص وضعیت قیمت میوه گفت: در چند روز گذشته قیمت هر کیلو موز به 
مرز 4 هزار و 800 تومان رسیده بود که با کاهش هزار تومانى در هر کیلو قیمت آن 
به 3 هزار و 200 الى 3 هزار و 800 تومان رسیده است.وى با اشاره به قیمت پیاز 
گفت: در یک ماه گذشته قیمت پیاز فراز و نشیب هاى بسیارى داشته و باید گفت که طى هفته آینده 

با اتمام برداشت محصول مناطق گرمسیرى قیمت این محصول متعادل مى شود.

 اسکناس ها  نو  نوار مى شوندفروش بنزین به هواپیما بدون پرداخت پول ممنوع شدخبر ویژه
مهر: على هرندى،مدیر اداره کل ســوخت گیرى هواپیمایى کشــور 
تصریح کرد: فروش سوخت به هواپیما بدون پرداخت وجه آن ممنوع 
شده و تمامى هواپیماها ابتدا باید وجه را پرداخت کرده و سپس اقدام به 
سوخت گیرى کنند. وى با اشاره به اینکه روند افزایش بدهى شرکت هاى 
هواپیمایى داخلى با توجه به روش جدید سوخت رسانى و اخذ هزینه 
سوخت، متوقف شــده ، گفت: هم اکنون با توجه به متغییر بودن رقم دقیق این بدهى نمى توانم رقم 
دقیقى را اعلام کنم.هرندى گفت: هم اکنون سوخت رسانى به هیچ هواپیمایى در کشور پیش از دریافت 

وجه انجام نمى شود و روند افزایش بدهى این شرکت ها متوقف شده است.

ایرنا: توزیع اســکناس هاى نو به مردم براســاس دســتور بانــک مرکزى از 
شــنبه 22 اســفندماه به مدت پنج روز از طریق شــعب منتخب آغاز مى شود. 
ولى االله سیف رییس کل بانک مرکزى در این زمینه گفت: امسال با برنامه ریزى 
به موقعى که انجام شده و همچنین با توجه به تجربه موفق دو سال گذشته، هیچ 
نگرانى در مورد اسکناس براى سال نو وجود ندارد. وى افزود: باتوجه به انضباط 
پولى که در سال هاى گذشــته برقرار کردیم و هیچ شــکایتى دریافت نکردیم، 
برنامه ریزى هاى انجام شــده به گونه اى است که اسکناس شــب عید به موقع در دسترس همه قرار 

خواهد گرفت.

بازار جهانى در انتظار فرش ایرانى
نسل فردا بررسى کرد:

اگرچه طبق روال هر ســاله 
خرید خودرو از سوى مردم 
در نیمه دوم بهمن ماه آغاز و به تدریج تا روزهاى ابتدایى 
اسفندماه به اوج خود مى رسید ، اما امسال اینگونه نشده 

و هنوز هم با وجود اینکه دهه اول اســفندماه در حال 
سپرى شدن است، تکانه هاى جزیى قیمت خودرو در 
بازار به چشم مى خورد و بازار خودرو  روزهاى سوت و 

کورى  را مى گذراند. 

بررسى هاى میدانى، نشانگر این است که تنها قیمت 
برخــى از انــواع خودروهایى که در میــان مردم، به 
خودروهاى کمتر مشکل دار معروف شده اند و یا اینکه 
تولید آنها کاهش یافته و تغییر جهت تولید به چشم 
مى خورد، با مشــکل تکانه هاى اندك قیمتى مواجه 
شده اند، در غیر این صورت بازار خودرو به نسبت اینکه 
به ایام پایانى سال نزدیک مى شویم، چندان تغییرى 

نداشته است.

  قیمت حتى از نمایندگى و کارخانه نیز پایین 
تر است

مدل هاى پرتیراژ انــواع خودرو در بــازار با کمترین 
نوسان قیمتى مواجه شده و حتى در مورد برخى مدل 
هاى کم تقاضاى خودرو، قیمــت حتى از نمایندگى 
و کارخانه نیز پایین تر است، ضمن اینکه مشتریان 
هنوز به صورت جدى وارد بازار نشــده اند و شاید 
منتظر هستند که قیمت پایین آید و بعد 
خرید کنند، در حالى 
که آنگونه که 

خودروسازان مى گویند، خبرى از کاهش قیمت نیست. 
البته در این میان نباید این نکتــه را فراموش کرد که 
برخى منتظر ورود خودروهاى جدید هستند که از سال 
آینده قرار است به بازار وارد شوند، این درحالى است که 
آنها بر این باورند که شاید ورود خودروهاى جدید بتواند 
قیمت را در بازار بشکند و خودروهاى قدیمى را با کاهش 
قیمت مواجه کند. همان چیزى که خودروسازان چندان 
اعتقادى به آن ندارند و معتقدنــد که به هرحال ورود 
خودروهاى جدید به بازار ، محدوده قیمتى بالایى دارند 

که تاثیرى در قیمت یا روند عرضه خودروهاى قدیمى 
یا در حال تولید ندارند.برخى خودروهایى هم که تازه 
به بازار وارد شده اند، روزهاى خاصى را مى گذارانند و 
نسبت به سایر خودروها، تقاضاى بیشترى براى خرید 
در بازار دارند، به خصوص اینکه محدوده قیمتى آنها هم 
به نحوى است که خریدشان مى تواند براى مردم جذاب 
باشد.به هر حال بازار  این روزهاى خودرو سوت و کور 
است  و باید منتظر ماند  و دید در روزهاى آینده ، بازار 

خودرو به کدام طرف حرکت مى کند .

در میان صادرات غیرنفتى 
ایران،فرش دســتبافت و 
پسته جایگاه ویژه اى به خوداختصاص داده به طورى 
که در صدر محصولات ارزآور کشــور قرار دارند.هر 
چند فرش نفیس و خوش نقش و نگار ایران به دلیل 
تحریم هاى بین المللى، سال هایى کم مشترى را در 
بازار جهانى سپرى کرد و پسته نیز به واسطه بروز 
خشکسالى وآفت،در عرصه رقابت ،روزهاى سختى را 
تجربه کرد ، با این حال این دو محصول در دوره سیاه 
تحریم ،بار اقتصاد بیمار کشور را به دوش کشیدند. با 
وجود افت صادرات فرش ایران در سال هاى اخیر، 
ایران کماکان بزرگ ترین صادر کننده  فرش است به 
طورى که در سال 92 که بدترین سال صادرات فرش 
ایران بود،314  میلیون دلار فرش صادر شد که این 
رقم در سال 93 به 330 میلون دلار افزایش یافت.  بنا 
بر این در سال گذشته میزان صادرات فرش ایران از 
لحاظ وزنى و ارزشى رشد  محسوسى داشته است که  
این امر نشان دهنده روند رو به رشد صادرات فرش در 

 سال هاى آینده است .

  فرش ایران از گذشته تا امروز
قدیمى ترین فرش دســتبافت ایرانــى با نقوش 
اصیل هخامنشى،در سال 1949 در دومین مرحله 
کاوش هاى باستان شناس روسی، رودنکو در منطقه 
پازیریک کشــف و به نام فــرش پازیریک نامیده 
شد.رودنکو در کتابى که به مناسبت این اکتشافات 
در سال 1953 در روسیه منتشر کرد، درباره فرش 
مکشوفه توضیحات مفصلى نگاشت و آن را صراحتا 

کار ایران و قدیمى ترین فرش ایرانى در دنیا بیان 
کرد. او نوشت: « بدون اینکه بتوانیم به طور حتم 
بگوییم این فرش کار کدامیک از ســرزمین هاى 
ماد-پارت(خراســان قدیم) یا پارس است، تاریخ 
فرش مذکور و پارچه هایى که در پازیریک کشف 
شد قرن پنجم و یا اوایل قرن چهارم پیش از میلاد 
تشخیص داده مى شود.»سپس او اضافه مى کند: 
« تاریخ این قالى از روى شکل اسب سواران معلوم 
مى شود. طرز نشان دادن اســب هاى جنگى که 
به جاى زین، قالى برپشــت آنها گســترانده اند و 
پارچه روى سینه اســب از مشخصات آشوري ها 
است، اما در روى فرش پازیریک ریزه کاري هاى 
مختلف و طرز گره زدن دم اســب هــا ، در نقوش 
برجسته تخت جمشــید نیز دیده مى شود.قالى 
ایرانى از دیرباز معروف و مورد استفاده بوده است. 

گزنفون تاریخ نگار یونانى در کتاب سیرت کوروش 
مى نویسد: «ایرانیان براى اینکه بسترشان نرم باشد 
قالیچه زیر بستر خود مى گسترند»سالنامه چینى 
سویى سودر از دوره ساسانى از فرش پشمى ایران 
به عنوان کالاى وارداتى به چین نام مى برد.فرش 
معروف بهارستان در کاخ تیسفون نیز که در جریان 
شکست ایران از مسلمانان،به دست اعراب افتاد به 
خاطر شکوهش بازتاب گسترده اى در ادبیات ایرانى 

و اسلامى داشته است.
اما اوج قالى کلاسیک ایرانى را که از آن با رنسانس 
قالى ایران یاد مى شــودزمان سلاطین صفوى، به 
ویژه زمان حاکمیت شاه طهماسب اول و شاه عباس 
کبیرثبت کرده اند. از این دوران حدود 3000 تخته 
فرش به یادگار مانده که درموزه هاى بزرگ دنیا و یا 

در مجموعه هاى شخصى نگهدارى مى شوند.

در قرن نوزدهم قالی هاى ایرانى ، به ویژه فرش هاى 
نفیس ناحیه تبریز بــه اروپا راه یافتند. از ســوى 
کشورهاى اروپایى نمایندگانى به تمام کشورهاى 
مشرق زمین گسیل شدند و با رقابت بسیار فشرده 
کلیه فرش هاى کهنه و عتیقه را گردآورى کرده به 
قسطنطنیه که هنوز هم مهم ترین بازار قالى مشرق 
زمین بود، فرســتادند.پس از جنگ جهانى اول و با 
اقبال جامعه جهانى به فرش ایرانى،بافت و صادرات 
فرش ایران به اروپا و آمریکا،به سیاست ثابت اقتصادى 
دولت ها تبدیل شــد و این برنامه تا پیش از وضع 

تحریم هاى غرب ضد ایران،ادامه یافت.

  فرش ایران در دوره تحریم و پساتحریم
فرش دســتبافت ایرانى به عنوان یک اثر هنرى به 
80 کشور در قاره هاى مختلف دنیا  صادر مى شود 
پیش از وضع تحریم،آمریکا،بازار اول فرش ایرانى به 
شمارمى رفت.به طورى که یک پنجم فرش ایران، 
راهى این کشور مى شد.با وجود تقاضا و بازار فرش 
ایران در آمریکا، براساس قانونى که در کنگره آمریکا 
مصوب  شد، معافیت هایى که در زمان کلینتون براى 
صادرات برخى از کالاهاى ایران مانند  فرش در نظر 
گرفته شده بود، لغو شد . در تیرماه سال 82 این مصوبه 
امضاى نهایى شد و از مهر ماه 89 ورود هر گونه  فرشى 
که مبدا صادراتى آن ایران ثبت شده بود به آمریکا 
متوقف شد. این امر باعث  شــد که صادرات فرش 

دستبافت ایران کاهش یابد . 
با وجود اینکه تحریم صادارت فرش ایران تنها مربوط 
به آمریکا بــود، اما براى صــادرات این  محصول به 

سایر کشــو رها نیز محدودیت هاى وجود داشت به 
طورى که اعمال عمومى  تحریم ها، باعث افزایش 
هزینه هاى بیمه، حمل و نقل مرسولات و افزایش 
ریسک  صادرات شــده بود.  قبل از اعمال تحریم ها 
در ســال 2010 ، آمریکا بزرگ تریــن وارد کننده 
فرش ایران بود.    در  سال 88، حدود 82 میلیون دلار 
صادرات فرش به آمریکا انجام گرفت؛  یعنى بیش 
از 16  درصد صادرات فرش ایران به این کشور ثبت 
شد. اما در سال هاى اخیر صادرات فرش به این  کشور 
متوقف شده است. اجراى برجام و رفع تحریم هاى 
غرب ،فرصت مناســبى در اختیار فرش ایران قرار 
داده تا پس از پنج ســال قهر با بازار آمریکا،وارد این 
کشور شده و ضمن در اختیار گرفتن ظرفیت بازار 
دویست میلیون دلارى آمریکا، هندوستان را که در 
این چند سال ، جاى خالى ایران را پر کرده بود، کنار 
زند.در لایحه بودجه سال آینده و برنامه ششم توسعه 
کشور،سیاست هاى ویژه اى براى گسترش صادرات 
غیرنفتى،پیش بینى شــده که بازاریابى و افزایش 
کیفیت فــرش ایرانى در این راســتا قابل پیگیرى 
اســت.به هر حال،ورود اولین محموله فرش ایرانى 
به لس آنجلس،نویدبخش روزهایى طلایى در حوزه 
صادرات فرش محسوب مى شود.البته باید این نکته 
را در نظر داشت که قطعا سلیقه مردم آمریکا در این 
چند ساله تغییر کرده و کارشناسان و تجار فرش باید 
با بررسى،نیازسنجى و رصد سلایق و ظرفیت هاى 
جدید فرهنگــى کشــور آمریکا،بــازار پررونق و 
بلندمدتى را براى فروش فرش نفیس ایرانى،فراهم 

کنند. 

 

بانک نیوز
مدیر عامل بانک ملى :

قدرت در درآمد است نه دارایى 
 دکتر عبدالناصر همتى مدیر عامل بانک ملى ایران گفت:بانک 
اگر بخواهد روى پاى خود بایستد و در شرایط سخت رقابتى 
افتخارات گذشــته خود را احیاء کند باید درآمدهاى خود را 
افزایش و هزینه هاى خود را کاهش دهد. شــعب باید سعى 
کنند مشتریان را با بالا بردن کیفیت خدماتشان جذب کنند 
نه با بالابردن نرخ سود سپرده ها ؛ چرا که بالا بردن نرخ سپرده 
همان افزایش هزینه هاست. وى افزود: قدرت در درآمد است نه 
در دارایى. باید از دارایى، درآمد ســاخت و اگر غیر از این باشد 
زیان هاى بزرگ و غیرقابل جبرانى متوجه بانک خواهد بود، به 
همین منظور باید به مقوله کسب درآمد از سرمایه گذارى ها و 
املاکمان اولویت بدهیم و با پتانسیلى که در بانک وجود دارد و 
با این نیروهاى صادق و خوشفکرى که در بانک مشغول به کار 

هستند، این مهم شدنى و قابل اجراست.

تشریح برنامه و اقدامات بانک پارسیان 
در پسا تحریم 

معاون امور بین الملل بانک پارسیان گفت: این بانک در سال هاى 
تحریم مشــکلى در تعامل با بانک هاى خارجى که تمایل به 
همکارى داشتند ، نداشت و ســوئیفت این بانک در طول سال 
هاى گذشته همواره فعال بوده است. در حال حاضر بانک پارسیان 
با بیش از 50 بانک در کشورهاى مختلف ارتباط و در 24 بانک 
خارجى حساب فعال دارد. منصور تفضلى افزود : پس از اجرایى 
شدن بر جام در 16 ژانویه ســال 2016 بسیارى از بانک هایى 
که در سال هاى تحریم ارتباط خود را با ایران قطع کرده بودند، 
مجدداً فعالیت خود را از سرگرفتند و البته خیلى از این بانک ها 
ممنوعیتى براى فعالیت با ایران نداشتند ولى به واسطه تحریم ها 
احتیاط مى کردند و حتى با بانک هاى غیر تحریمى ازجمله بانک 
پارسیان همکارى نداشــتند، برخى از آنها هم حتى در دوره 

تحریم با بانک پارسیان تعاملات مالى داشتند. 

 

کسب و کار
یک مقام مسئول کارگرى مطرح کرد:

منطقه اى کردن مزد سال 95 
منتفى است

دبیرکل کانون عالى شــوراهاى اســلامى کار با تاکید 
بر ضــرورت بازگرداندن قدرت معیشــت خانوارهاى 
کارگرى از منتفى شــدن موضوع مزد منطقه اى خبر 
داد و گفت: کارفرمایان به شرط داشتن شرایط افزایش 
حقوق، خواستار واقعى شدن دستمزد کارگران هستند.

رحمت االله پورموســى اظهــار کرد: جامعــه کارگرى 
تنها به در نظر گرفتن قانون و هــر دو تبصره یک و دو 
ماده 41 قانون کار مى اندیشــد، بنابراین نمى توانیم 
یک قســمت از قانون را کنار بگذاریم و قســمت دیگر 
را اعمال کنیم.وى افزود: اگر قرار اســت تورم و تبصره 
یک ماده 41 قانون کار مورد توجه قــرار گیرد باید به 
تبصره دو و ســبد معیشــت خانوار کارگرى هم توجه

 شود.
پورموسى متذکر شد: در حال حاضر برخى کارفرمایان 
به دنبال این هستند که نرخ تورم به عنوان ملاك تعیین 
دستمزد در نظر گرفته شود و دیوان عدالت نیز در مصوبه 
اخیر خود افزایش حقوق به تناسب نرخ تورم را منتفى 
کرده اســت در صورتى که نمایندگان کارگرى تلاش 
مى کنند تا قدرت معیشت که هر سال ضعیف تر مى شود 

به خانوارهاى کارگرى بازگردد.
دبیرکل کانون عالى شوراهاى اسلامى کار کشور در ادامه 
به جلسات کارگروه ویژه دستمزد اشاره و اظهار کرد: این 
کارگروه بیشتر نقش مشــاوره را ایفا مى کند و درصدد 
آماده کردن راهکارهاى مناسب براى پیشبرد جلسات 
دستمزد است تا جلسه اصلى مزد با چالش هاى کمترى 
رو به رو شود. به گفته پورموسى، تعیین دستمزد سال 95 
به شکل ملى و سراسرى خواهد بود و بحث منطقه اى 
کردن مزد به هیچ وجه مطرح نیست زیرا شرایط انجام 
چنین کارى در کشور وجود ندارد و اساسا نمى توان در 
یک منطقه که امکانات بیشترى دارد حقوق کمتر و در 
منطقه اى با امکانات بیشــتر حقوق و دستمزد کمترى 

وضع کرد.
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درصدسالبرابر

وزیر راه و شهرسازى گفت: ســهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملى در حال حاضر در 
خوشبینانه ترین حالت نزدیک به دو درصد است در حالى که این سهم به سه تا چهار برابر 
قابل افزایش است. عباس آخوندى در پیامى به سومین همایش بین المللى اقیانوس شناسى 
خلیج فارس اعلام کرد: حجم اقتصادى دریا در جهان در سال هاى اخیر به طور میانگین 
سالیانه به بیش از یک هزار میلیارد دلار رسیده در حالى که سهم ما با محاسبات ساده در 

کشور کمتر از یک درصد این رقم است.

رکن الدین جوادى،مدیرعامل شرکت ملى نفت ایران با اشاره به برنامه ایران براى افزایش 
یک میلیون بشکه اى ظرفیت صادرات خود، اظهارکرد: براى افزودن یک میلیون بشکه به 
ظرفیت صادرات باید به فکر تامین منابع لازم باشیم تا بتوانیم اهداف برنامه را محقق کنیم.

وى گفت: بدهى معوق شرکت نفت بابت وام هاى دریافتى و بهره آنها حدود 52 میلیارد 
دلار به بانک ها و حدود چهار میلیارد دلار هم بدهى جارى ارزى و ریالى به پیمانکاران 
است. این اظهارات جوادى درکنار برآورد 37 میلیارد دلارى از درآمد سالانه فروش نفت 
حاکى از آن است که شرکت نفت معادل درآمد 1,5 سال فروش نفت، بدهى معوق دارد.

مدیرکل آموزش فنى و حرفه اى استان تهران از افزایش شهریه موسسات کارآموزى آزاد 
در سال آینده خبر داد و کیفیت بخشى به آموزش هاى مهارتى را از برنامه هاى جدید 
این سازمان عنوان کرد.مجید طهرانیان اظهار کرد:با پیشنهاد کانون انجمن هاى صنفى 
آموزشگاه هاى آزاد استان تهران، در سه ماه نخست سال 1395 به شهریه موسسات 
کارآموزى آزاد 12 درصد اضافه خواهد شد.به گفته وى، ارایه آموزش هاى کیفى، کسب 
رتبه ممتاز در اعتبار سنجى آموزشگاه ها و استفاده از تجهیزات مناسب ، از مولفه هاى 

اصلى تعیین شهریه موسسات کارآموزى آزاد در 9 ماهه پایانى سال آینده خواهد بود.

سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملى باید تا 4برابر 
افزایش یابد

افزایش 12 درصدى شهریه موسسات کارآموزى آزادشرکت نفت معادل 1,5 سال فروش نفت بدهى دارد

نسل فردا
گروه اقتصاد

بنزین سوئیسى در باك خودروهاى ایرانى

اندر حکایت بازار  نوروزى خودرو 

سوت و کور 

  با وجود افت صادرات فرش ایران در سال هاى اخیر، ایران کماکان بزرگ ترین صادر کننده  فرش است

همزمان با سفر «یوهان اشنایدر آمان» رییس  جمهور سوئیس 
به تهران، شــرکت ملى نفت ایران با برخى از شرکت هاى نفتى 
سوئیسى همچون «گلنکور»، «ویتول» و «ترافیگورا» به منظور 
تهاتر نفت خــام و حتى گازوییل با بنزین بــه توافق کامل ترى 
رسیده اســت.از ابتداى ســال جارى تاکنون بیش از 8 میلیون 
لیتر بنزین وارد کشور شــده که واردات روزانه این حجم بنزین 
در مقایسه با 7 سال گذشته تاکنون یک رکورد به شمار مى رود 
به طورى که حجــم واردات این فرآورده نفتى در ســال جارى 

در مقایسه با سال گذشته رشــدى نزدیک به 2 برابرى را تجربه 
مى کند.مسئولان شرکت ملى پالایش و پخش فرآورده هاى نفتى 
ایران هم با تایید واردات روزانه بین 8 تا 8.5 میلیون لیتر بنزین 
از ابتداى سال جارى، تاکید مى کنند: تمامى محموله هاى بنزین 
وارداتى داراى اســتاندارد یورو 4 است.از سوى دیگر همزمان با 
لغو تحریم ها و از سرگیرى تجارت نفتى ایران با اکثر شرکت هاى 
اروپایى همچون لوك اویل روسیه و توتال فرانسه، اخیرا ویتول 
سوئیس به عنوان بزرگ ترین شرکت مستقل تجارت نفت جهان، 
معاملات و تجارت نفتى خود با ایران را از سرگرفته و حتى تاکنون 
چندین محموله نفت خام به این شرکت سوئیسى فروخته شده 

است.یکى از تفاوت هاى قرارداد فروش نفت خام به شرکت هاى 
سوئیس همچون ویتول و گلنکور با سایر شرکت هاى اروپایى، 
تهاتر نفت خام و حتى گازوییل و نفــت کوره صادراتى با بنزین 
است به طورى که در طول چند هفته گذشته چندین محموله 
بنزین سوئیسى در پایانه هاى نفتى کشور تخلیه شده است.پایگاه 
خبرى «هلنى کیپینگ» هم روز گذشته با انتشار خبرى، اعلام 
کرد: شرکت سوئیسى گلنکور ســوئیس یک محموله 35 هزار 
تنى بنزین را از پایانه فجیره امــارات بارگیرى و به مقصد پایانه 
بندرعباس ارسال کرده است. رویترز هم با انتشار خبرى از ارسال 
یک محموله بنزین توسط ویتول سوئیس به ایران خبر داده است.

قیمت در هفته جارىقیمت در ماه گذشتهنوع خودرو

 E1 34میلیون و 600 هزار تومان 34میلیون و 900 هزار تومانصفر تندر

 43میلیون و 200 هزار تومان 43میلیون و 400 هزار توماندنا

 31میلیون و 500 هزار تومان 30میلیون و 300 هزار تومانرانا ال ایکس

سمند ال ایکس 
 32میلیون و 500 هزار تومان 32میلیون و 600 هزار تومانپایه گازسوز 

 23میلیون و 400 هزار تومان 23میلیون و 500 هزار تومانتیبا اس ایکس 

 21میلیون و 800 هزار تومان 20میلیون و 300 هزار تومانپراید 131

S30076میلیون و 600 هزار تومان 76میلیون و 700 هزار تومان 

رنو ساندرو 
 49میلیون و 500 هزار تومان 50میلیون توماناتوماتیک

 36میلیون و 100 هزار تومان 36میلیون و 300 هزار تومانسمند سورن

جدول مقایسه اى قیمت انواع خودرو در هفته هاى اخیر
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اگرچه طبق روال هر ســاله 
خرید خودرو از سوى مردم 
در نیمه دوم بهمن ماه آغاز و به تدریج تا روزهاى ابتدایى 
اسفندماه به اوج خود مى رسید ، اما امسال اینگونه نشده 

و هنوز هم با وجود اینکه دهه اول اســفندماه در حال 
سپرى شدن است، تکانه هاى جزیى قیمت خودرو در 
بازار به چشم مى خورد و بازار خودرو  روزهاى سوت و 

کورى  را مى گذراند. 

مى خورد، با مشــکل تکانه هاى اندك قیمتى مواجه 
شده اند، در غیر این صورت بازار خودرو به نسبت اینکه 
به ایام پایانى سال نزدیک مى شویم، چندان تغییرى 

نداشته است.

  قیمت حتى از نمایندگى و کارخانه نیز پایین 
تر است

مدل هاى پرتیراژ انــواع خودرو در بــازار با کمترین 
نوسان قیمتى مواجه شده و حتى در مورد برخى مدل 
هاى کم تقاضاى خودرو، قیمــت حتى از نمایندگى 
و کارخانه نیز پایین تر است، ضمن اینکه مشتریان 
هنوز به صورت جدى وارد بازار نشــده اند و شاید 
منتظر هستند که قیمت پایین آید و بعد 
خرید کنند، در حالى 
که آنگونه که 

1,5شرکت نفت معادل 1,5شرکت نفت معادل 1,5 سال فروش نفت بدهى دارد4سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملى باید تا 4سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص ملى باید تا 4برابر 
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سوت و کور 


